



رسانه، بازوی پرتوان ایجاد فضایی پویا در بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس در گفت‌وگو با سنا در خصوص پنجمین جشنواره ملی بورس و رسانه گفت: رسانه بازوی پرتوان در راستای ایجاد یک فضای پویا در بازار سرمایه به حساب می‌آید. مجید عشقی افزود: بدون فعالیت رسانه‌ها نمی‌توان فضای فعالی برای بازار سرمایه متصور بود؛ رسانه‌ها با بررسی‌های متعدد اطلاعات و اقدامات نهادهای مالی، ارائه عملکرد شرکت‌ها و حتی سازمان بورس را منتشر می‌کنند. رئیس سازمان بورس تأکید کرد: بیش از ۵۰ درصد بهبود شرایط سرمایه‌گذاری در کشور در دست رسانه‌هاست.

رسانه، اصلی‌ترین ابزار ایجاد شفافیت و گردش آزاد اطلاعاتی در بازار سرمایه

در همین راستا دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، در خصوص نقش رسانه‌های تخصصی بورسی در توسعه بازار گفته است: بی‌شک در جهان کنونی با وجود تمام الزامات و پیچیدگی‌های خاص آن، تصور دنیایی بدون وجود رسانه‌ها و استفاده از ابزارهای نوین آن ممکن نیست؛ این مهم در بازار سرمایه کشور ما نیز نقش بی‌بدیلی دارد و قطعاً رسانه‌های موجود یکی از اصلی‌ترین ابزارهای ایجاد شفافیت و گردش آزاد اطلاعات در بازار سرمایه به‌شمار می‌روند.

عظیم ثابت بیان کرد: اصحاب رسانه در بازار سرمایه به مثابه نیروهای حافظ گردش آزاد اطلاعات، نقشی اساسی در جلوگیری از بروز مخاطرات اخلاقی ناشی از عدم تقارن اطلاعاتی میان ذینفعان بازار سرمایه، بازی می‌کنند که شایسته تقدیر است.

دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار افزود: از سوی دیگر با گسترش رسانه‌های تخصصی‌تر در بازار، رسالت آنها نیز به مراتب سنگین‌تر شده و اطلاع‌رسانی صحیح، باموق و منصفانه با هدف ایجاد شفافیت و آگاهی بخشی و همچنین نمایش ضعف‌ها و کاستی‌های این بازار مالی به قصد اصلاح، بر دوش آنها سنگینی خواهد کرد. عظیم ثابت تأکید کرد: بر کسی پوشیده نیست که سهم قابل‌توجهی از توسعه بازار سرمایه و برطرف کردن نواقص آن، مدیون فعالیت‌های خالصانه رسانه‌هاست و امید داریم که با حرفه‌ای و تخصصی‌تر شدن هرچه بیشتر رسانه‌ها در زمینه بازار سرمایه، شاهد توسعه سریع‌ترین بازار در کشورمان باشیم. همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه، از جمله دیگر افرادی است که درخصوص نقش رسانه در توسعه بازار سرمایه ایران اظهار نظر کرده است. وی در رابطه با ماهیت جشنواره بورس و رسانه اظهار کرد: یکی از رکن‌های مهم بازار سرمایه بحث اشاعه فرهنگ و اطلاع‌رسانی در مورد رخدادهای بازار سرمایه است؛ و این بازار برخلاف سایر بازارهای موازی بسیار پویا به حساب می‌آید. او افزود: سهامداران بسته به میزان مواجه با اخبار و اطلاعات می‌توانند در بازار سرمایه متمرکزتر باشند، پس صحت و عدم‌صحت اخبار در بازار سرمایه بسیار اهمیت دارد.



رشد سهام با سرمایه حقیقی

بازار سهام و اوراق بهادار به عنوان جذابترین بازار برای سرمایه‌گذاری و معامله شناخته می‌شوند

بازار سهام

بورس حدود ۹ هزار و ۵۱ واحد افزایش ارتفاع داد و به عدد ۲ میلیون ۱۳۵ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز به پشتوانه افزایش قیمت ۲۸۳ نماد از ۴۲۶ نماد معامله شده در بورس، حدود ۵ هزار و ۱۵۴ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۷۲۳ هزار و ۱۷۶ واحدی آرام گرفت. در فرابورس نیز ۲۰۸ نماد از ۳۰۷ نماد معامله شده به رنگ سبز درآمدند تا شاخص کل این بازار بیش از ۱۲۷ واحد افزایش ارتفاع دهد و روز را در عدد ۲۶ هزار و ۵۴۵ واحد به پایان رساند. افزایش‌های روز یکشنبه، در معاملاتی به ارزش ۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان و حجم ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون برگ سهم

به درست آمد که نسبت به روز معاملاتی قبل از آن افزایش چشمگیری داشت. ارقام به دست آمده در سایه افزایش قیمت نفت و ثبات در قیمت طلای جهانی و همچنین ثبات در بازارهای رسمی و غیر رسمی ارز داخلی به دست آمد. آمارها نشان می‌دهد با تداوم روند بانیات نرخ ارز در بازارهای غیر رسمی و افزایش توان بانک مرکزی برای کنترل نرخ‌ها، دلان و سوادگران نسبت به کسب سود بیشتر از این بازار ناامید شده‌اند و درحال انتقال پول به سایر بازارهای مالی ایران هستند. کارشناسان براین باورند با توجه به ابزارها و بسترهای شکل گرفته در

ساختارهای رسمی و بازار سرمایه ایران، بتدریج انگیزه فعالیت در بازارهای سنتی سرکوب می‌شود. ورود فعالین و معامله گران بازارهای سنتی به بازارهای رسمی می‌تواند ضمن جلوگیری از آثار مخرب این معاملات بر اقتصاد کلان ایران، شرایطی را ایجاد کند که معامله گران، یک بازار عادلانه‌تر، شفاف‌تر و کاراتر را پیش روی خود ببینند و نسبت به اجرای قراردادهای نیز مطمئن‌تر شوند. با این تقاسیر، کارشناسان بازار براین عقیده‌اند که این روزها بازار سهام به بهترین و جذابترین بازار برای سرمایه‌گذاری و سپد گردانی مالی



بازار سهام در ادامه روند مثبت خود، دیروز هم با چراغ سبز به کار خود پایان داد

«شگویا» و «شاوان» همین نقش را در فرابورس ایفا کردند. در بین نمادهای بورسی «بموتو» و در بین فرابورسی‌ها «غدانه» بیشترین افزایش قیمت آخرین را به ثبت رساندند. «دی» و «هستا» بیشترین حجم معاملات و «ذوب» و «شپنا» بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. در میان گروه‌ها، بیشترین ورود پول حقیقی به گروه «کمکی به نهادها» دیده شد. «خودرو» بیشترین ارزش معاملات و «سایر معادن» بیشترین رشد قیمتی را به دست آوردند.

رونق معاملات رینگ صادراتی بورس انرژی ایران

بورس انرژی

هزار تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۵۵.۲ هزار میلیارد ریال در رینگ بین‌الملل و بیش از ۵۴ هزار تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۱۲.۲ هزار میلیارد ریال در رینگ داخلی معامله شد. در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۲ شهریورماه ۱۴۰۲، بورس انرژی ایران شاهد معامله ۲۵۲ میلیون و ۵۱۵ هزار کیلووات ساعت برق فیزیکی به ارزش ۲۵۷ هزار و ۷۸۳ میلیون ریال بود. همچنین بیش از ۶۵ میلیون و ۲۱ کیلووات ساعت برق در بازار مشتقه به ارزش ۶۰ هزار و ۵۳۳ میلیون ریال دادوستد شد.

از سوی دیگر، بازار برق سبز نیز میزان معامله بیش از یک میلیون و ۴۰۷ هزار کیلووات ساعت برق سبز مشتقه به ارزش ۲۲ هزار و ۲۲۰ میلیون ریال و بیش از ۹۸ هزار کیلووات ساعت برق سبز فیزیکی به ارزش یک هزار و ۷۳۴ میلیون ریال بود. گفتنی است در هفته گذشته، چهار قرارداد آتی به ارزش ۱۰۶ میلیون ریال در بورس انرژی ایران دادوستد شد.

در صدر عرضه‌کنندگان برتر هفته گذشته قرار داشت. پس از آن نفت ستاره خلیج فارس با ۷۹ هزار و ۶۹۱ تن، پالایش نفت لاوان با ۶۴ هزار تن، پتروشیمی بولعی‌سینا با ۵۰ هزار و ۹۶۲ و شرکت ملی نفت ایران با ۱۳ هزار و ۴۱۱ تن قرار دارند. از میان کالاهای عرضه شده در هفته‌ای که گذشت، معادل ۷۸ هزار و ۶۹۱ تن از عرضه‌های شرکت نفت ستاره خلیج فارس به فروش رفت. بنابراین بیشترین حجم معاملات را به ثبت رساند. پالایش نفت لاوان و شرکت ملی نفت ایران نیز به ترتیب ۶۴ هزار و ۱۳ هزار و

برگزاری مجمع الکترونیک ۱۱ شرکت توسط سپرده‌گذاری مرکزی در مرداد ماه



شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: مجمع ۱۱ شرکت را به صورت الکترونیک با استفاده از سامانه «دیما» برای سهامداران در مرداد ماه برگزار کرد. به گزارش «ایران اقتصادی» و به نقل از روابط عمومی سمات، مجمع صاحبان سهام ۱۱ شرکت حاضر در بازار سرمایه به صورت الکترونیک از طریق درگاه یکپارچه مجمع الکترونیک «دیما» در مردادماه سال جاری از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به صورت آنلاین برگزار شد. براساس اطلاعات منتشرشده، مجمع شرکت‌های «سرمایه‌گذاری

ساختمانی اعتماد گستر، گروه مالی کیان، کارخانجات پنبه و دانه‌های روغنی خراسان، توسعه معادن روی ایران، تولیدی قند شیروان قوچان بجنورد، سرمایه‌گذاری توسعه آذربایجان، مجتمع‌های گردشگری و امور رفاهی کارگزاران پارس، تکسرام، ایران دارو، مهندسی فیروزا، داروسازی دکتر عبیدی» در دومین ماه زمستان امسال از طریق درگاه یکپارچه مجمع الکترونیک «دیما» برگزار شده است. **درگاه یکپارچه مجمع الکترونیک در یک نگاه** این گزارش می‌افزاید: درگاه یکپارچه

مجمع الکترونیک «دیما»، جهت سهولت دسترسی کلیه سهامداران به مجمع عمومی شرکت‌های بورسی و ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار به صورت الکترونیک مهیا شده و این سامانه با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، بدون محدودیت‌های جغرافیایی، امکان برگزاری در بستر امن را برای سهامداران فراهم کرده است. **مزایای سامانه «دیما»** گفتنی است بهره‌گیری از بستر سجام جهت احراز هویت سهامداران، شفافیت بالا به واسطه رأی‌گیری

الکترونیکی، امکان حضور نهادهای نظارتی در مجمع به روش الکترونیکی، حضور همزمان سهامداران در چند مجمع، امکان پرسش و پاسخ میان سهامداران و هیأت رئیسه مجمع و وجود تالار گفت‌وگو جهت تعاملات بین سهامداران از مزایای سامانه دیما به شمار می‌رود. لازم به ذکر است، سهامداران برای حضور در مجمع الکترونیک می‌بایست در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت شده باشند تا دسترسی آنها برای ورود به جلسه مجمع فعال شود.